syllabarum (6) 04.368, 04.369, 04.369, 04.371, 04.373, 04.396.

04.368 DE SYLLABA Syllaba est comprehensio litterarum uel unius uocalis enuntiatio temporum capax. **Syllabarum** aliae sunt breues, aliae longae, aliae communes. Breues sunt, quae et correptam uocal
 04.369 tempora habet, breuis unum. Syllaba apud metricos semipes nominatur. 4. DE PEDIBVS Pes est **syllabarum** et temporum certa dinumeratio. Accidunt uni cuique pedi arsis et thesis, numerus sylla
 04.396 unius in duas facta, ut \ ‘Olli respondit rex Albai longai’. // Episynaliphe est conglutinatio duarum **syllabarum** in unam facta contraria diaeresi, ut ‘Phaethon’ pro Phaëthon, ‘Nerei’ pro Nerëi, ‘aeripe
 H04.371 Latinos paenultimum et antepaenultimum tenet, ultimum numquam. Circumflexus autem, quotlibet **syllabarum** sit dictio, non tenebit nisi paenultimum locum. Grauis **poni** in eadem dictione uel cum
 K04.371 Latinos paenultimum et antepaenultimum tenet, ultimum numquam. Circumflexus autem, quotlibet **syllabarum** sit dictio, non tenebit nisi paenultimum locum. Grauis in eadem dictione uel cum acuto
 H04.373 culus. **Diminutiouorum** tres sunt gradus; quorum forma quam magis minuitur, crescit saepe numerus **syllabarum**. Sunt etiam quasi **diminutiua**, quorum origo non cernitur, ut fabula, macula, tabula, uin
 K04.373 ulus. **Deminutiouorum** tres sunt gradus; quorum forma quam magis minuitur, crescit saepe numerus **syllabarum**. Sunt etiam quasi **deminutiua**, quorum origo non cernitur, ut fabula, macula, tabula, ui
 04.369 es est syllabarum et temporum certa dinumeratio. Accidunt uni cuique pedi arsis et thesis, numerus **syllabarum**, tempus, resolutio, figura, metrum. Pedes disyllabi sunt quattuor, trisyllabi octo, duplic

syllabas (1) 04.370.

04.370 tur. Sunt in uno quoque metro pedes legitimi, sunt nothi. Simples pedes non amplius quam ternas **syllabas**, duplices non amplius quam senas habent. <04.371> 5. DE TONIS Tonos alii accentus,

syllampsis (2) H04.397, H04.397.

H04.397 necessaria fere sunt decem et septem, quorum haec sunt nomina: **prolempsis**, zeugma, hypozeuxis, **syllampsis**, anadiplosis, anaphora, **epanalempsis**, epizeuxis, paronomasia, schesis onomaton, parho
 K04.397 s necessaria fere sunt decem et septem, quorum haec sunt nomina: **prolepsis**, zeugma, hypozeuxis, **syllapsis**, anadiplosis, anaphora, **epanalepsis**, epizeuxis, paronomasia, schesis onomaton, parhomoe
 H04.397 singulis clausulis subiunguntur, ut \ ‘regem adit et regi memorat nomenque genusque’ // et cetera. **Syllampsis** est dissimilium clausularum per unum uerbum conglutinata conceptio, ut ‘hic illius arm
 K04.397 clausulis [**proprie**] subiunguntur, ut \ ‘regem adit et regi memorat nomenque genusque’ // et cetera. **Syllapsis** est dissimilium clausularum per unum uerbum conglutinata conceptio, ut ‘hic illius arma,

syllapsis (3) K04.397, K04.397, K04.397.

K04.397 s necessaria fere sunt decem et septem, quorum haec sunt nomina: **prolepsis**, zeugma, hypozeuxis, **syllapsis**, anadiplosis, anaphora, **epanalepsis**, epizeuxis, paronomasia, schesis onomaton, parhomoe
 H04.397 necessaria fere sunt decem et septem, quorum haec sunt nomina: **prolempsis**, zeugma, hypozeuxis, **syllampsis**, anadiplosis, anaphora, **epanalempsis**, epizeuxis, paronomasia, schesis onomaton, parho
 K04.397 ate patet, ut fieri soleat **non solum** per partes orationis, **sed** et per accidentia partibus orationis. Item **syllapsis est, cum singularis dictio plurali uerbo adiungitur, ut \ sunt nobis mitia poma, / castaneae**
 K04.397 clausulis [**proprie**] subiunguntur, ut \ ‘regem adit et regi memorat nomenque genusque’ // et cetera. **Syllapsis** est dissimilium clausularum per unum uerbum conglutinata conceptio, ut ‘hic illius arma,
 H04.397 singulis clausulis subiunguntur, ut \ ‘regem adit et regi memorat nomenque genusque’ // et cetera. **Syllampsis** est dissimilium clausularum per unum uerbum conglutinata conceptio, ut ‘hic illius arm

synaliphe (2) 04.395, 04.396.

04.395 thesis, epenthesis, paragoge, aphaeresis, syncope, apocope, ectasis, systole, diaeresis, episynaliphe, **synaliphe**, ecthlypsis, antithesis, metathesis. <04.396> Prosthesis est appositio quaedam ad princi
 04.396 facta contraria diaeresi, ut ‘Phaethon’ pro Phaëthon, ‘Nerei’ pro Nerëi, ‘aeripedem’ pro aëripedem. **Synaliphe** est per interceptionem concurrentium uocalium lubrica quaedam lenisque conlisio, ut \ ‘

synchysis (2) 04.401, 04.401.

04.401 omminuit brum' et \ 'Massili portabant iuuenes ad litora tanas', // hoc est cerebrum et Massilitanas. **Synchysis** est hyperbaton ex omni parte confusum, ut \ 'tris Notus abreptas in saxa latentia torquet,
04.401 rborum ordinem turbans, cuius species sunt quinque: hystero-logia, anastrophe, parenthesis, tmesis, **synchysis**. Hystero-logia uel hystero-proteron est sententiae cum uerbis ordo mutatus, ut \ 'torrere p

syncope (2) 04.395, 04.396.

04.395 tri ornatusue causa. Huius species sunt quattuordecim: prosthesis, epenthesis, paragoge, aphaeresis, **syncope**, apocope, ectasis, systole, diaeresis, episynaliphe, synaliphe, ecthipsis, antithesis, metathe
H04.396 st ablatio de principio dictionis contraria prosthesi, ut 'mitte' pro omitte et 'temno' pro contemno. **Syncope** est ablatio de media dictione contraria epenthesi, ut audacter pro audaciter, 'commorat' pr
K04.396 esis est ablatio de principio dictionis contraria prosthesi, ut mitte pro omitte, temno pro contemno. **Syncope** est ablatio de media dictione contraria epenthesi, ut audacter pro audaciter, commorat pro

syncrisis (1) 04.396.

04.396 quaedam lenisque conlisis, ut \ 'atque ea diuersa penitus dum parte geruntur'. // Haec a quibusdam **syncrisis** nominatur. Ecthipsis est consonantium cum uocalibus aspere concurrentium quaedam d

synecdoche (2) 04.399, 04.400.

04.400 , a corpore, extrinsecus. His duobus tropis uel uituperamus aliquem uel ostendimus uel ornamus. **Synecdoche** est significatio pleni intellectus capax, cum plus minusue pronuntiat. Aut enim a parte
H04.399 nt autem tropi tredecim: metaphora, catachresis, **metalepsis**, metonymia, antonomasia, epitheton, **synecdoche**, onomatopoeia, periphrasis, hyperbaton, hyperbole, allegoria, homoeosis. Metaphora
K04.399 Sunt autem tropi tredecim: metaphora, catachresis, **metalepsis**, metonymia, antonomasia, epitheton, **synecdoche**, onomatopoeia, periphrasis, hyperbaton, hyperbole, allegoria, homoeosis. Metaphora

synonyma (1) 04.373.

H04.373 mno. Sunt alia homonyma, quae una appellatione plura significant, ut nepos, acies, aries; sunt alia **synonyma** uel polyonoma, ut terra humus **tellus**, ensis mucro gladius. Alia patronymica, ut Atride
K04.373 mno. Sunt alia homonyma, quae una appellatione plura significant, ut nepos, acies, aries; sunt alia **synonyma** uel polyonoma, ut terra humus, ensis mucro gladius. Alia patronymica, ut Atrides, Peli

synzugiae (1) 04.370.

04.370 artus ex quarta breui et tribus longis temporum septem, ut Fescenninus. Ex his deinceps alii pedes **synzugiae** nascuntur. Nam quem ad modum pedes disyllabi quattuor geminati sedecim duplices

systole(2) 04.395, 04.396.

04.395 pecies sunt quattuordecim: prosthesis, epenthesis, paragoge, aphaeresis, **syncope**, apocope, ectasis, **systole**, diaeresis, episynaliphe, synaliphe, ecthipsis, antithesis, metathesis. <04.396> Prosthesis e
04.396 extensio syllabae contra naturam uerbi, ut 'Italiam fato profugus', cum Italia correpte dici debeat. **Systole** est correptio contraria ectasi, ut 'aquosus Orion', cum Orion producte dici debeat. Diaeres

t (4) 04.368, 04.379, K04.380, 04.383.

04.368 quae nec per se proferuntur nec per se syllabam faciunt. Sunt autem numero nouem, b c d g h k p q **t**. Ex his superuacuae quibusdam uidentur k et q; qui nesciunt, quotiens a sequitur, k litteram praep
04.383 ntur, ut odi, noui, memini. Sunt item, quae in um syllabam desinunt, ut sum, prosum; item, quae in **t** litteram exeunt [et impersonalia dicuntur], ut pudet, taedet, paenitet, libet. Sed haec et similia defe
K04.380 inis, ut quotus, totus; alia numeri, ut quot, tot [sed si per d scribatur, pronomem personale est; si per **t**, numeri]; alia ad aliquid finita, ut meus, tuus, **illius**; haec etiam possessiua dicuntur; alia ad aliqui
04.379 ari Latina nomina terminantur, uocalibus quinque, semiuocalibus sex, muta una, a e i o u l m n r s x **t**, ut tabula, sedile, frugi, ratio, genu, mel, scamnum, flumen, arbor, flos, nox, caput. Adiciunt quida

tabula (2) 04.373, 04.379.

04.379 atina nomina terminantur, uocalibus quinque, semiuocalibus sex, muta una, a e i o u l m n r s x **t**, ut **tabula**, sedile, frugi, ratio, genu, mel, scamnum, flumen, arbor, flos, nox, caput. Adiciunt quidam c
H04.373 pe numerus syllabarum. Sunt etiam quasi **diminutiua**, quorum origo non cernitur, ut fabula, macula, **tabula**, uinculum. Sunt nomina tota Graecae declinationis, ut Themisto, Calypso, Pan; sunt tota c
K04.373 e numerus syllabarum. Sunt etiam quasi **deminutiua**, quorum origo non cernitur, ut fabula, macula, **tabula**, uinculum. Sunt nomina tota Graecae declinationis, ut Themisto, Calypso, Pan; sunt tota c

taedet (2) 04.381, 04.383.

04.381 uas formas habent: alia enim ab indicatiuo ueniunt, ut misereor miseret; alia a se oriuntur, ut pudet, **taedet**, paenitet, libet. Qualitas uerborum etiam in formis est constituta, quas formas alii uerboru
04.383 abam desinunt, ut sum, prosum; item, quae in t litteram exeunt [et impersonalia dicuntur], ut pudet, **taedet**, paenitet, libet. Sed haec et similia defectiua existimanda sunt. Deponentia sunt, quae r litte

talis (3) 04.357, 04.380, 04.380.

H04.380 possessiua dicuntur; alia ad aliquid infinita, ut cuius cuius cuium. Sunt item alia qualitatis, ut qualis, **talis**; alia quantitatis, ut quantus, tantus. Sunt alia demonstratiua, quae rem praesentem notant, ut hi **K04.380** **personam nec locum nec tempus designant**], ut cuius cuius cuium. Sunt item alia qualitatis, ut qualis, **talis**; alia quantitatis, ut quantus, tantus. Sunt alia demonstratiua, quae rem praesentem notant, ut hi 04.357 quae et nominum: masculinum, ut quis; femininum, ut quae; neutrum, ut quod; commune, ut qualis, **talis**; trium generum, ut ego, tu. Numeri pronominum quot sunt? Duo. Qui? Singularis, ut hic; plu 04.380 unt paene omnia: masculinum, ut quis; femininum, ut quae; neutrum, ut quod; commune, ut qualis, **talis**; trium generum, ut ego, tu. Numerus pronomibus accidit uterque, singularis, ut iste; pluralis

tam (8) 04.362, 04.363, 04.363, 04.363, 04.374, 04.375, 04.375, 04.386.

04.374 intellectu comparatiua, ut grandiusculus, maiusculus, minusculus. Comparatiuo et superlatiuo gradui **tam** <04.375> aut minus aut minime aut magis aut maxime adici non oportet: adiciuntur autem pos 04.375 t minime aut magis aut maxime adici non oportet: adiciuntur autem positiuo tantum; dicimus enim **tam** bonus tam malus, minus bonus minus malus, minime bonus minime malus, magis bonus magi 04.362 o; congregandi, ut simul, una; prohibendi, ut ne; euentus, ut forte, fortuitu; comparandi, ut magis uel **tam**. Comparatio aduerbiorum in <04.363> quo est? In tribus gradibus comparationis, positiuo, con **H04.363** rbium positiuo gradus. Vt docte; comparatiui, ut doctius; superlatiuo, ut doctissime. Magis doctius et **tam** doctissime non dicimus, quia magis et tam positiuo gradui tantum **iunguntur**, licet ueteres dixe **K04.363** rbium positiuo gradus. Vt docte; comparatiui, ut doctius; superlatiuo, ut doctissime. Magis doctius et **tam** doctissime non dicimus, quia magis et tam positiuo gradui tantum **iungitur**, licet ueteres dixerint **H04.363** doctissime non dicimus, quia magis et tam positiuo gradui tantum **iunguntur**, licet ueteres dixerint **tam** magis et quam magis. Figurae aduerbiorum quot sunt? Duae. Quae? Simplex et composita: si **K04.363** m doctissime non dicimus, quia magis et tam positiuo gradui tantum **iungitur**, licet ueteres dixerint **tam** magis et quam magis. Figurae aduerbiorum quot sunt? Duae. Quae? Simplex et composita: si 04.375 ut magis aut maxime adici non oportet: adiciuntur autem positiuo tantum; dicimus enim tam bonus **tam** malus, minus bonus minus malus, minime bonus minime malus, magis bonus magis malus, ma **H04.363** i, ut doctius; superlatiuo, ut doctissime. Magis doctius et tam doctissime non dicimus, quia magis et **tam** positiuo gradui tantum **iunguntur**, licet ueteres dixerint tam magis et quam magis. Figurae ad **K04.363** i, ut doctius; superlatiuo, ut doctissime. Magis doctius et tam doctissime non dicimus, quia magis et **tam** positiuo gradui tantum **iungitur**, licet ueteres dixerint tam magis et quam magis. Figurae adue 04.386 o; congregandi, ut simul, una; prohibendi, ut ne; euentus, ut forte, fortuitu; comparandi, ut magis uel **tam**. Sunt item aduerbia infinita, ut ubi, quando; sunt finita, ut hic, modo. Aduerbia loci duas spec